
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И.В.Королькова» 
 

ул. Республики, 31 г. Салехард, Ямало-Ненецкий автономный округ, России, 629007 

/ факс (34922) 3-91-11, E-mail:sh1@salekhard.org 
ОКАТО 71171000000 ОРГН 1028900507569 ИНН 8901007133 КПП 890101001 

 

Приказ № 216 – О 

от 06 марта 2023 года                                                                                 г. Салехард 

 

Об организации приёма в 1 класс на 2023-2024 учебный год через автоматизирован-

ную информационную систему «Е-услуги. Образование» 

 

 В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования 

город Салехард от 22.02.2023 года № 404 «Об утверждении Административного регла-

мента муниципальных общеобразовательных учреждений города Салехарда по предо-

ставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные орга-

низации» (далее – Регламент), от 03.03.2023 года № 482 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального обра-

зования город Салехард», в целях организации работы по комплектованию 1-х классов на 

2023-2024 учебный год через автоматизированную информационную систему «Е-услуги. 

Образование», приказа Департамента образования города Салехард от 03.03.2023 года № 

184-о «Об организации приёма в 1 класс в муниципальные общеобразовательные органи-

зации на 2023-2024 учебный год через автоматизированную информационную систему 

«Е-услуги. Образование», Положения о порядке приёма обучающихся МАОУ «СОШ № 

1», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть компанию по приёму заявлений и зачислению в первые классы в МАОУ 

«СОШ №1» на 2023-2024 учебный год через автоматизированную информацион-

ную систему «Е-услуги. Образование» (далее АИС «Е-услуги. Образование». 

                                        Срок: с 8 часов 00 минут 01 апреля по 05 сентября 2023 года. 

2. Назначить ответственным за формирование первых классов на 2023-2024 учебный 

год заместителя директора О.Д. Дорошенко. 

3. Заместителю директора О.Д. Дорошенко: 

3.1. сформировать и открыть на 2023-2024 учебный год 7 общеобразовательных  

       классов, 1 класс для детей с расстройствами аутистического спектра; 

3.2. обеспечить зачисление в первый класс детей через АИС «Е-услуги Образование» 

       в соответствии с Регламентом; 

Срок: с 01.04.2023г.  - 05.09.2023г. 

      3.3. обеспечить работу телефона «горячей линии» по вопросам организации приёма в 1  

             классы на 2023-2024 учебный год; 

                                                                                                 Срок: с 13.03.2023г. – 05.09.2023г. 

      3.4. провести родительское собрание для родителей будущих первоклассников, на ко- 

             тором проинформировать о необходимости регистрации на портале «Госуслуги»   

             для подачи заявлений в первый класс; 

                                                                                                                       Срок: 25.03.2023г. 

      3.5. обеспечить буклетами «Родителям будущих первоклассников» всех родителей 

             детей, посещающих группы предшкольной подготовки в ОО. 



                                                                                                                  Срок: до 19.03.2023г. 

      3.6. Назначить секретаря школы Кудро А.П. персонально ответственной за заполнение   

             баз данных АИС «Е-услуги. Образование»: 

           -  заполнение сведений по численному составу и наличию вакантных мест во всех 

              классах ОО на текущий год в АИС «Е-услуги. Образование». 

                                                                                      Срок: в последний день каждого месяца. 

     - соблюдение сроков и последовательности совершения административных 

        действий по зачислению детей на обучение в первые классы, установленные  

        Регламентом. 

Срок: с 01.04.2023г. - 05.09.2023г. 

           - информирование и выдача уведомлений родителям (законным представителям) 

             о приёме, отказе в зачислении в 1-й класс на 2023-2024 учебный год. 

                                                                                                              Срок: ежедневно до 17.00. 

4. Назначить ответственны за тиражирование буклетов учителя начальных классов 

            школы Бевз Н.А. 

                                                                                                               Срок: до 18.03.2023 года. 

      5.  Машниной Ю.П., куратору платных образовательных услуг, проинформировать  

           родителей, чьи дети посещают группы предшкольной подготовки, о дате проведе- 

           ния родительского собрания. 

                                                                                                                Срок: 18.03.2023 года. 

6. Ответственным за техническое сопровождение назначить учителя информатики     

К.Е. Чупринова. 

7. Чупринову К.Е., Дорошенко О.Д. разместить на официальном сайте школы, и на  

 информационном стенде следующую информацию: 

          - буклет «Родителям будущих первоклассников»; 

          - пошаговую инструкцию заполнения электронной формы и крепления сканов 

            документов в АИС «Е-услуги. Образование» для родителей; 

          - порядок приёма в ОО; 

          - номера телефонов «горячей линии» 

                                                                                                                Срок: до 15.03.2023 года. 

          - наличие свободных мест в 1 классах 

                                                                                                                Срок: до 05.07.2023 года.  

        8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

              

  

 

                                      Директор школы                                                И.А. Юркова     

 

  С приказом ознакомлен(а): 

 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

Дорошенко О.Д. заместитель директора 06.03.2023г.  

Чупринов К.Е. учитель 06.03.2023г.  

Машнина Ю.П. учитель 06.03.2023г.  

Бевз Н.А. учитель 06.03.2023г.  

Кудро А.П. секретарь учебной части 06.03.2023г.  

 

                                                          



 


